
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Freeze Me 

 

Chladič vzduchu 

 

 

 

 

10033432 



 



 

3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

Blahopřejeme vám k zakoupení tohoto produktu. 

Pozorně si přečtěte následující pokyny a dodržujte je, 

abyste předešli možnému poškození. Za škody 

způsobené nedodržením pokynů a nesprávným 

používáním nepřebíráme žádnou odpovědnost. 

Skenujte následující QR kód, abyste získali přístup k 

nejnovějšímu manuálu a dalším informacím o 

produktu. 

 
 

OBSAH 
 

 

 

Bezpečnostní pokyny 4 

Popis produktu 5 

Instalace 6 

Funkce 7 

Provoz 8 

Čištění a péče 10 

Řešení problémů 11 

Rady pro likvidaci 12 

 

TECHNICKÁ DATA   
 

 

 

Číslo položky 10033432 

Napájení 220-240 V ~ 50-60 Hz 

Spotřeba energie 65 W 

 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 

 

 

 

 

Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, 

Deutschland. 

 
Tento produkt je v souladu s 

následujícími evropskými směrnicemi: 

 

2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 

206/2012/EU (ErP) 



    

4 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Připojte pouze hlavní napájecí zdroj 220-240V ~ 50-60 Hz. 

• Přístroj a kabel uchovávejte mimo zdrojů tepla, ostrých předmětů nebo 

jiných předmětů, které by mohly způsobit poškození. 

• Kabel neumisťujte pod koberce. Kabel nezakrývejte oblečením, tričky 

nebo jinými podobnými prvky. Kabel umístěte mimo prostor, kde se 

pohybujete, abyste předešli riziku zakopnutí. 

• Spotřebič nepoužívejte, pokud je kabel nebo zástrčka poškozena. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí ho vyměnit výrobce, jeho 

servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se zabránilo 

riziku. 

• Pouze pro vnitřní použití. 

• Během používání nezakrývejte stroj. 

• Vždy umístěte na stabilním plochém vodorovném povrchu. 

• Před připojením k elektrické síti se ujistěte, že je spotřebič vypnutý. 

• Před použitím nebo nastavením jakéhokoli spínače na výrobku nebo před 

dotykem s konektory a přípojkami síťové zásuvky se vždy ujistěte, že jsou 

vaše ruce suché. 

• Nenechávejte tento přístroj bez dozoru, když se používá. Vypněte a 

odpojte spotřebič, když přístroj nepoužíváte delší dobu. 

• Pokud spotřebič nepoužíváte, před plněním, čištěním nebo jinou údržbou 

vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Chcete-li spotřebič odpojit, vypněte ho a pak vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky. Netahejte kabel k vytažení zástrčky. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a osoby se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo 

nedostatkem zkušeností a vědomostí, pokud jsou pod dohledem nebo jim 

bylo poskytnuto poučení o používání spotřebiče bezpečným způsobem a 

porozuměli možným nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. 

• Čištění a údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru. 

• Spotřebič používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu. 

• Nevkládejte prsty do otvorů krytu. 

• Nenechávejte vlasy, tkáně, ubrusy, oblečení nebo záclony v blízkosti 

otvorů ventilátoru, mohli by být nasáty do ventilátoru a do vnitřních 

pohyblivých částí, což by mohlo způsobit zranění nebo poškození. 

• Nepoužívejte spotřebič na vlhkých nebo mokrých místech, jako jsou 

koupelny. 

• Nepoužívejte spotřebič, když není namontován na kolech nebo pokud leží 

na boku. 

• Před použitím zkontrolujte, zda je kabel zcela rozmotaným. 

• Přístroj umístěte na rovný vodorovný povrch. Během používání nesmí být 

nakloněn. 



 

5 

 

 

 
 
 

Kryt nádrže na vodu  

Ovládací panel 

 

Boční kryt  

Výstup vzduchu  

 

Mřížka 
 
 
 
 
 
 

Okno nádrže na vodu  

Kolečka 

• Při provozu odpařovací chladiče zvlhčují okolní vzduch. Je třeba se 

vyhnout nadměrnému zvlhčování obytných prostor. doporučení: 40 - 50% 

relativní vlhkost. (Nadměrná vlhkost vzduchu může poškodit dům a 

způsobit zdravotní problémy.) 

• Spotřebič se smí instalovat pouze na podlahové materiály odolné vůči 

vodě a vlhkosti (rozlití několika kapek vody je možné, když se mění obsah 

nádrže). 

• Při každé změně obsahu nádrže zcela odstraňte zbylou vodu ze zařízení. 

Aby se zabránilo tvorbě choroboplodných zárodků, vždy po třech dnech 

používání odstraňte zbylou vodu ze zařízení a nádrž na vodu. 

 
 

POPIS PRODUKTU 
 

 



    

6 

 

 

Poznámka: Alternativně můžete vzduchový chladič také pohodlně naplnit 

shora. Otevřete příslušnou klapku na horní straně jednotky a naplňte vodu 

přímo do vodního okruhu . 

INSTALACE 
 

Montáž koleček 

Přístroj umístěte na rovný povrch, vyjměte klíč z krabice a pak namontujte 

kolečka. 

 

Naplnění vodou: 

Vytáhněte nádrž na vodu do 1/3 a naplňte ji čistou vodou (viz obr. 1). 

 

a. Při přidávání vody věnujte pozornost úrovni vody v nádrži (obr. 2) 

b. Hladina vodní nádrže by neměla překročit měrku "MAX" v žádném 

okamžiku, při zvlhčování by celková hladina nádrže na vodu neměla být pod 

měrkou "MIN". 

c. Pokud chcete posílit účinnost chlazení, dejte led nebo zmrazený ledový 

box do nádrže na vodu. Celková hladina nádrže na vodu by však neměla 

přesáhnout měřítko "MAX“  

  

 
Obrázek 1 Obrázek 2 

  

 



 

7 

 

 

FUNKCE 
 

 
Princip chlazení: 
Voda se odebírá z nádrže na vodu pomocí čerpadla a proudí směrem 
nahoru, pak voda klesá do papírového výparníku. Když se voda ve 
výparníku odpaří na vodní páru, vzduch se ochladí. Lidé budou cítit chladný 
vánek, když bude chladný vzduch proudit pomocí ventilátoru. 
 
  
Řízení elektroniky: 
Bezpečný a trvanlivý, atraktivní vzhled. 
 
  
Nastavitelná rychlost a režim ventilátoru: 
Má tři rychlosti a typy ventilátorů. Fouká v širokém úhlu. 
 
  
Chlazení: 
Technologie chlazení ledovými krystaly a zvlhčování vzduchu, pokles 
teploty pomocí ventilátoru a zvýšení relativní vlhkosti, předcházení suchému 
vzduchu. Můžete dát ledový box do horní nádrže a dolní nádrže, aby 
chlazení bylo lepší. 
 
  
Chladný vzduch v širokém úhlu: 
Automaticky vyklopte lopatky, proudění vzduchu v horizontálním širokém 
úhlu. Ručně nakloňte lopatky příčně, vyberte libovolně směr. 
 
  
Dálkové ovládání: 
Dálkový ovladač do vzdálenosti 6 metrů, přijímá v širokém úhlu 60 stupňů. 
 
  
Bzučák: 
Při ovládání klávesnice. Používejte jak vám vyhovuje. 



    

8 

 

 

Poznámka: Pred stlačením tohto tlačidla sa uistite, že v nádržke na vodu 

je dostatok vody. 

PROVOZ 
 

 

Vypnutí a zapnutí: 

Na zadní straně: Najděte tento vypínač a zapněte napájení na zadní straně 

přístroje, přístroj bude připraven. Když se spotřebič musí zastavit, vypněte 

ho. 

  

Napájení: 

Na ovládacím panelu: Stiskněte tlačítko, zapněte spotřebič, podruhé 

stiskněte, vypněte ho. 

  

Rychlost: 

Stiskněte toto tlačítko, spusťte spotřebič, při stisknutí tlačítka se příslušná 

funkce změní následovně: LOW> MEDIUM> HIGH> LOW. 

  

Chlazení: 

Stiskněte tlačítko pro spuštění chladicího systému. Po opětovném stisknutí 

se tato funkce zruší. 
 

 

Čas:  

Stiskněte toto tlačítko, čas lze nastavit od 0,5 do 7,5 hodin po 0,5 hodině. 

Pokud časovač skončí, vypne se. 

  

Otáčení: 

Stisknutím tohoto tlačítka změníte směr vzduchu. Když je funkce 

aktivována, na obrazovce se objeví ikona swing. Opětovným stisknutím 

tlačítka zastavíte otáčení. Vertikální směr proudění vzduchu lze nastavit 

manuálně nasměrováním výstupních žaluzií nahoru a dolů. 

  

Typ proudění vzduchu: 

Stiskněte toto tlačítko, můžete si za sebou zvolit normální, přirozený a 

vánek na spaní. Normální režim nemá odpovídající kontrolní světlo, ale jiné 

režimy ano. 



 

9 

 

 

 

• Vsuňte baterie, může fungovat. 

• Na dálkovém ovladači je 6 tlačítek a 

mají stejnou funkci jako ovládací 

panel. 

• Měli byste se při používání zaměřit 

na okno příjmu dálkového ovládání. 

• Když dálkový ovladač nepoužíváte, 

odložte ho na další použití. 

 

  

Důležité poznámky: 

• Nemíchejte staré baterie s novými. 

• Vyjměte baterie při dlouhodobém 

nepoužívání. 

• Dálkový ovladač nemá žádné tlačítko 

režimu, takže stiskněte tlačítko 

rukama.. 

Použití dálkového ovládání 

 

 

 

 
Použití chladicího boxu 

Box má zvláštní vlastnost udržovat chlad, může absorbovat teplo a chladit 

teplotu prostředí. 

 

• Vložte chladící box do lednice, abyste se ujistili, že je ledově chladný. 

• Otevřete dvířka, vložte zmrazený mrazicí box do nádrže na vodu. 

• Existují dva boxy na opakované použití. 

• Box nepotřebuje přidávat vodu. Neotvírejte ho a zabraňte dětem jíst 

ho. 



    

10 

 

 

Poznámka: Před demontáží mřížky vzduchového filtru se 

ujistěte, že je ventilátor vypnut . 

Pozor: podložka musí být nainstalována vodorovně, abyste se vyhnuli 

úniku kapaliny. 

 ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

   

1 2 3 

 

1. Vyčistěte mřížku vzduchového filtru (obr. 1) 

 
• Odpojte přívod elektrického proudu, zatáhněte rukojeť skříňky 

vzduchového filtru, vyjměte ji ze zařízení. 
• Vyčistěte mřížku vzduchového filtru neutrálním čisticím prostředkem a 

kartáčem, pak vyčistěte čistou vodou. 

• Nakonec znovu nainstalujte do spotřebiče. 

 
2. Vyčistěte podložku (obr. 2) 

 
• Odpojte napájení, odeberte mřížku vzduchového filtru a potom stáhněte 

vlhkou podložku z podpěry. 
• Podložku vyčistěte neutrálním čisticím prostředkem a kartáčem, 

vyčistěte ji čistou vodou. 
• Nakonec znovu nainstalujte do spotřebiče. 

 

 

3. Vyčistěte nádržku na vodu (obr. 3) 

 
• Odpojte napájení, otevřete dvířka, vyberte nádrž na vodu, vyčistěte ji 

neutrálním čisticím prostředkem a omyjte ji čistou vodou. 
• Potom znovu nainstalujte do spotřebiče. 



 

11 

 

 

Poznámka: Při čištění spotřebiče odpojte přívod elektrického proudu, 
protože v tělese je vysoký tlak. Na povrchu ovládacího panelu 
nenechávejte vodu.. 

4. Vyčistěte kryt 

 

• Čistěte neutrálním čisticím prostředkem a měkkým hadříkem. 
 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

 

Problém Možná příčina Řešení 

Zařízení neodpovídá . Hlavní vypínač je v poloze 

"Vypnuto" nebo není 

zapojena síťová zástrčka. 

Zapojte síťovou zástrčku 

do zásuvky a hlavní 

vypínač přepněte do 

polohy "On". 

Účinek zvlhčování 

nepracuje správně 

Stiskněte tlačítko ON na 

ovládacím panelu. 

Přístroj nereaguje nebo 

vykazuje poruchy. 

Vzduchové filtry jsou 

blokovány prachem. 

Vyčistěte vzduchové filtry. 

Přívod vzduchu je 

blokován cizími předměty 

Odstraňte cizí předměty. 

Přístroj nereaguje nebo 

indikuje poruchy. 

Žádná příčina není 

rozpoznatelná. 

Kontaktujte svého 

servisního zástupce. 

Dovnitř jednotky vnikla 

voda nebo se ve 

ventilačním otvoru zasekly 

cizí tělesa 

Kontaktujte svého 

servisního zástupce. 



    

12 

 

 

POKYNY K LIKVIDACI 
 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že 

výrobek nepatří do domácího odpadu. Na základě 

směrnice by měl přístroj odevzdat na příslušném 

sběrném místě pro recyklaci elektrických a 

elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace 

výrobku pomůžete zabránit možným negativním 

dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by 

jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace výrobku. 

Pro detailnější informace o recyklaci tohoto výrobku se 

obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a 

likvidační službu vaší domácnosti. 

 

Váš produkt obsahuje baterky zahrnuté v Evropské 

směrnici. 2006/66 / EG neumožňuje výhozu baterek do 

komunálního odpadu. Informujte se o možnostech 

sběru baterií. Správný sběr a likvidace baterií pomáhá 

chránit potenciálně negativní následky na životní 

prostředí a lidské zdraví. 



 

13 

 

 

 


